1) Arch. Vat. Clem. VI Lit. A. Tom. VI,  n:o  61, fol. 306. 
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nis eausa eonfluit multitudo fidelium congruis honoribus fre-
quentetur  et  quod ipsi fideles ad  earn  eo libeneius eon$uant 
quo magis ibidem dono gratie salutaris eonspexerint  se  refectos 
omnibus vere penitentibus  et  eonfessis qui eeclesiam ipsam in 
Nativitatis, Cene, Paraseeve, Pasehe Domini  ac  penteeostes 
quatuor' principalibus beate  Marie Virgins  domine nostre beati  
Michaelis  Arehangeli beati Joharmis  Baptiste  sanetorum Inno-
ceneium  ac  beati Henrici episeopi  et martinis  omnium apostolo-
rum  et  omnium sanetorum festivitatibus neenon qualibet die  
infra  octo dies easdem festivitates  immediate  sequentes devote 
visitaverint annuatim de Omnipotentis Dei miserieordia  et  bea-
torur  Petri et Pauli  apostolorum ejus auetoritate eonfisi unum  
annum et  unam quadragenam de injunetis eis peniteneiis sin-
gulis  videlieet  festivitatum ipsarum  et  alis predietis diebus 
quibus eeclesiam ipsam visitaverint ut prefertur miserieordi-
ter relaxamus. Presentibus  post  deeennium minime valituris. 
Dat. Avinione viij gal. Decembris anno primo.  

Clemens VI  Turun kåniikille Thideman  Wulf  hardin- 
pojalle Avignonista 8  p.  Syys- 

kuuta 1347. 1) 

Indultum pro Thidemanno Wulfhardi Canonico Aboen',  ut  
Confessor possit  ei  semel in mortis articulo plenam 

remissionem peccatorum concedere. 

Dileeto filio Thidemanno Wlfhardi (sie) canonico Aboensi 
salutem ete. Provenit ex  tue  devotionis affeetu quo nos  et  Ro- 
manam eeelesiam revereris ut petitiones tuas illas presertim que 
anime  tue  salutem respieiunt ad exauditionis gratiam admitta- 
mus.  Hine  est quod nos tuis supplicationbus inelinati ut  con-

fessor  tuus quem duxeris eligendum omnium peecatorum  tuo-  
rum de quibus eorde eontritus  et ore  eonfessus fueris semel 
tantum in  mortis  articulo plenam remissionem tibi in sinceri- 

') Arch. Vat. Clem. VI Lit. A. Tom. XXXVIIII, fol. 400 

— 336 — 

tate fidei unitate sanete Romane eeelesie  ae  obedientia  et  de- 
votione nostra vel sueeessorum nostrorum Romanorum ponti- 
fieum eanoniee intrantium persistenti auetoritate apostoliea con- 
cedere valeat devotioni  tue  tenore presentium indulgemus. Sic 
tamen quod idem  confessor  de hiis de quibus fuerit alteri sa- 
tisfaetio impendenda  earn  tibi  per  te  si supervixeris vel  per  
heredes tuos si  tune  forte transieris faeiendam injungat quam 
tu vel illi faeere teneamini ut prefertur.  Et  ne  quod absit pro- 
pter bujusmodi gratiam reddaris proclivior ab illieita imposte- 
rum eommittenda volumus aut qvod si ex eonfidentia remissio- 
nis hujusmodi aliqua forte committeres quod ad illa predicta 
remissio tibi nullatenus suffragetur. Nulli  ergo  etc. nostre eon- 
eessionis  et  voluntatis infringere ete. Dat. Avinione vj Idus 
Septembris anno sexto.  

Clemens VI Linköpingin  hiippakunnan  presbyterille 
Ingo Holmundinpojalle Avignonista 26  p.  

Kesäkuuta  1348.1) 

Gratia exspectativa Beneficij ecclesiastici ad Episcopi Ahoen' 
Dispositionem pertinentis. 

Dileeto filio Ingoni Holmundi (sic) presbytero Lineopen- 
sis dyoeesis salutem etc. Vite  ae  morum honestas  et  alia  tue  
probitatis  ae  virtutum merita super quibus apud nos fidedigno 
commendaris testimonio nos inducunt ut ad personam tuam  
apostoliee provisionis dexteram extendamus. Volentes itaque 
tibi nullum ut asseris ecclesiastieum benefieiurn assecuto pre- 
missorum meritorum tuorum intuitu gratiam facere speeialen 
benefieium eeclesiasticum  eum  cura vel  sine  cura eujus fructus 
redditus  et  proventus si  eum  eura xxv si  vero  sine  eura fue-
rit deeem  et  octo marcharum argenti secundum taxationem 
deeime  valorem  annuum non exeedant ad venerabilis fratris 
nostri episcopi Aboensis collationem provisionen seu quamvis 
aliam disp ositionem pertinens si quod vaeat ad presens vel  cum 

1) Arch. Vat. Clem. tiI Lit. A. Tom. L,  n:o  104, fol. 51. 
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vacaverit quod  tu  per  te  vel prOcuratorem tuum ad hoc legit-
time constitutum infra unius mensis spaeium postquam tibi vel 
eidem procuratori vaeatio illius innotuerit duxeris aeceptandum 
conferendum tibi post acceptationem hujusmodi eum omnibus 
juribus et pertinentiis suis donation apostoliee reservamus.')  

Dat.  Avinione vj  kal.  Julii  anno  septimo. 

Clemens VI  Turun pispalle Hemmingille Avignonista 
18  p.  Maaliskuuta 1351. 2) 

Indultum in nzortis Articulo pro Emingo Episcopo Aboen'. 3) 

Innocentius VI:n kirje, annettu Avignonissa 11  p.  
Marraskuuta 1353.  Y)  

Indulgentia duorum annorum et totidem qvadragenarum pias 
eleemosynas largientibus pro rectificatione Ecclesice 

Aboensis Ruthenis combustce. 

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis sa-
lutem ete. Eeclesiarum fabrieis  marrum  porrigere adjutrieem 
pium apud  Deum  et meritorium reputantes frequenter Christi 
fideles ad impendendum ecclesiis ipsis auxilium nostris litteris 

1) Loppu kirjeestä on kokoonpantu johseenkin saman kaavan mu-
kaan, kuin yhtäläinen kirje sivulla 343. 

2) Arch. Vat. Clem. VI. an. IX, lib. II, pars I, Vol.  n:o 200, fol. 309. 
Tästä kirjeestä on kaksi kappaletta Vatikaanissa. Luettelo ilmaisee toisen 
merkeillä:  Clem. VI, Lit. A.  Tom. LVII, fol 464. 

3) Bide  on tehty aivan samaan malliin kuin  Clemens  VI:nen kirje 
sivulla 335. 

°)  Arch. Vat.  Innoc.  VI an. I, pars  V,  To.  V. fol. 487. Tästä 
kirjeestä, jonka Celse mainitsee Bullariumissaan (s. 125), on Vatikaanin 
arkistossa toimenkin kappale,  (Innocent VI,  Regesta,  an. I, lib.  3, fol. 403).  
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exhortamur  et  ut ad id eo fortius animentur, quo magis ex  hoc  
animarum eommodum  se  speraverint adipisei nonnunquam pro 
hus temporalibus suffragiis spiritualia eis munera  videlicet re-  
missiones  et  indulgentias elargimur  Cum  itaque sicut venera-
bilis frater noster Heninghus (sie) episeopus Aboensis nuper 
nobis intimare curavit eeelesia Aboensis que in vieinio Ruthe- 
noruin paganorum situata  fore  dinoscitur  per  ipsos Ruthenos 
perfidos  sit  eombusta funditus  et  destructa,  ac  apostolicis pri-
vilegiis  et  indulgentiis spoliata ad eujus redificationem  1)  (sic)  
eum  proprie facultates non suppetant fidelium elemosine sunt 
plurimum oportune. Universitatem vestram rogamus, mone-
mus  et  hortamur attente vobis in remissionem peceaminum in- 
jungentes quatinus de bonis vobis a Deo collatis ad ipsius ee- 
clesie reedificationem pias elemosinas  et  grata earitatis subsidia 
erogetis, ut  per  subventionem vestram hujusmodi  dicta  eeclesia 
reedificari valeat  et  etiam reparari vosque  per  hec  et  alia bona 
que  Domino  inspirante feceritis ad eterne beatitudinis possitis 
gaudia pervenire. Nos enim de Omnipotentis Dei miserieor- 
dia  et  beatorum  Petri et Pauli  apostolorum ejus auetoritate 
confisi omnibus vere penitentibus  et  confessis qui manus ad  
hoc  porrexerint adjutriees duos  annos  et  duas quadragenas de 
injunctis eis penitentiis misericorditer relaxamus presentibus  
post  decennium minime valituris quas mitti  per  questuarios 
districtius inhibemus eas si seeus actum fuerit carere viribus 
deeernentes. Dat. Avinione iij Idus Novembris anno primo.  

Ilmoitus paavillisesta kamerasta 31  p.  
Maaliskuuta 1356. 2)  

Collector  Dacie, Svecie  et  Norvegie deponit instrumenta habita 
super pecuniis  per  regera Svecie receptis.  3)  

Anno Domiiu millesimo CCCLVI:to indictione nona die 
ultimo mensis Marcii.  Collector  Dacie Suecie  et  Norwegie de- 

')  Toisessa kappaleessa oikeammin: reedificationem. 
2) Arch. Vat.  Instr. 1356, 31  Mart.  
3) Vescovi luettelossa sanotaan tästä kirjoituksesta vaan: „Henri-

cus (?) eps Aboen  in  suetia." 
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posuit  et  assignavit in  camera  apostolica coram domino  eame-  
rario  et  dominis elericis dicte eamere instrumenta  et  muni.menta 
habita  et  reeepta super obligationibus  et  eonvencionibus habi-
tis  inter  dominum regem  Suede et  alios eondebitores super 
pecuniis  per dictum  dominum Regem ab eodem eollectore leva- 
tis  et  receptis in partibus antedietis. Que quidem instrumenta 
obligationum  et  eonveneionum supradicta fuerunt  infra  pre- 
sentem cistam reposita  et  inclusa una  cum  instrumentis con- 
dempnaeionis  et  sententie late  per  dominum auditorem eamere  
contra  dietos conreos super restitueione peeunie antedicte.  De-  
signaeio  vero  omnium  et  singulorum instrumentorum predieto-
rum  infra  presentera cistam inclusorum ut prefertur  sequitur  
seri atim. 

Primo instrumentum principale debiti  et  eonventionum in 
receptione dicte pecunie habitarum sigillis dictorum dominorum 
regis  et  regine  et  Lundensis, Upsalensis arehiepiseoporum  ac  
Lineopensis, Searensis, Arosiensis, Strengnaeensis, Vexionen- 
sis, Aboensis episeoporum necnon diversorum militum  et  alio- 
rum nobilium consiliariorum regis  et  regnorum predietorum 
sigillatis in pendenti. 	  -- —  

Lyhyt ilmoitus  Hemming pispasta. 1)  

Anno  1358 Indiet. 11:a die 1:a Martii. 

Instrumentum in quo Hemmingus episcopus Aboen. una 
cum pluribus aliis episeopis testibus nominatur. 

') Arch. Vat. 1358, 1 Mart. Instr. miscall. 

-340 — 

Hemming  pispan kirje Toukokuun 13 päivältä 1363. 1) 

Hemmingus episcopus Aboensis nonaginta marchas  nuncio  
papae persolvit. 

Hemingus miseratione divina episcopus ecclesie Aboensis. 
Universis et singulis  presens seriptum  eernentibus et ad quos 
pervenerit salutem in Domino et infrascripte rei geste agno- 
scere veritatem. Dudum magnifieo prineipi domino Magno  Regi  
neenon magnifice prineipisse Blanee Regine regni Sueeie quon-
dam Johannes Guillaberti tune in ipso regno apostoliee sedis 
nuncius eertas pecunias ad cameram apostolicam spectantes et 
ipsius eamere nomine mutuo tradiderat pro quibus solvendis 
in certo termino tune expresso nos eum quibusdam aliis pre- 
latis necnon nobilibus et militaribus ipsius regni effieaeiter 
obligavimus submittentes nos auditoris diete sedis eamere eo-. 
hertioni  si  in solutione hujusmodi in prefato termino defieere-  
mus  juxta instrumentorum publicorum et litterarum nostris  
sigillis  sigillatarum et super hoe confeetarum =) tenores.  Ve-  
rum eum propter inopiam nostram eeelesie  nostre  et totius 
regni predieti perturbationem in dieto termino hujusmodi pe- 
cuniam totalem solvere minime poteramus nee adhue solvere 
possimus dictis inopia et perturbacione obstantibus partem 
dieti debiti prout intus dictos dominos regem reginam prelatos 
personas et militares fuerat ad partem eonventum et ordina-
tum. Et inter alia pro nunc venerabili  viro  domino Birgero 
Gregorij preposito ecclesie Upsalensis habenti ad hoe plenum 
mandatum reeipiendi et quitandi nos a venerabili  viro  domino 
Henrico Biscop preposito ecclesie Bremensis domini nostri 
pape eapellano et nuneio pro hujusmodi debitis exigendis ad  
partes  istas per dietam sedem destinato Nonaginta marehas 

')  Arch. Vat.  1363, 13 Maii. Instr. miscell. 
Yrjö Koskinen on  P.  A.  Munch'in tekemän  kopian  mukaan pai-

nattanut tämän kirjeen Historiallisen Arkiston II:seen osaan (16-20 siv.), 
mutta kun Vatikaanista hankkimassani jäljennöksessä on kymmenkunta 
Sanaa toisin kirjoitettuna kuin vastamainitussa kopiassa, otan kirjeen vielä 
tähän kokonaisuudessaan. Toisen jäljennöksen avulla saattaa oiaista 
toisessa löytyvät erehdykset. 

2) Hist.  Ark. II:  confectorum. 
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puri  argenti Coloniensis ponderis  et  valoris, nomine ejusdem 
eamere persolvimus obtinentes  ab eodem domino Birgero pre- 
posito restantis debiti solutionis faciende usque ad unum an- 
num a tempore date presentium  continue  numerandum proro-
gationem. Nosque volentes diete camere de dietis debitis in- 
tegraliter prout ad nos speetat vigore dietorum instrumento- 
rum  et  litterarum respondere  1)  in hus seriptis eidem domino 
Birgero preposito necnon Rodghero notario publieo infrascripto 
tamquam publice  et  autentice persone stipulantibus nomine ea-  
mere  antedicte  et  personis ipsius camere promittimus  et  effiea- 
citer nos obligamus quod  infra  unius anni spatium a tempore 

"date preseneium  continue  numerandum totale restans debitum  
cum  dampnis  et  expensis prout ad nos speetat juxta dictorum 
instrumentorum  et  litterarum tenores dicte eamere aut dieto 
domino Henrieo Biscop preposito ipsius nomine aut alteri super  
hoe  habenti mandatum reeipiendi in locis  et  in argento sub 
pondere  et  periculo  2)  in priori obligaeione expressis persolve- 
mus recipientes voluntarie exeommunieacionis sententiam in 
nos  per dietum  dominum Birgerum prepositum in easu quo in 
hujusmodi solutione in prefato  termin  defieeremus auetoritate 
apostolica latam.  Et  nichilominus cohertioni diete eamere 
auditoris nos submittimus  et  sub  ea  sub qua in dietis litteris  
et  instrumentis submisimus esse  nee  a priori obligatione ex- 
eeptionum  et  privilegiorum renunciationibus  ac  omnibus  et  sin- 
gulis in ipsa obligåtione seu litteris  et  instrumentis super  hoe  
eonfeetis eontentis quantum ad  dietum  restans debitum  per  pre- 
missa aut quecunque aha contraria precedentium  3)  recedere volu- 
mus ylnmo ipsam in omnibus suis capitulis  et  clausulis manere 
volumus efficacem  et  etiam innovamus quo ad restans debitum 
antedietum in proeuratores nostros ad recognoseendum hujus- 
modi debitum  et alit  faeiendum coram dieto domino auditore 
que in dictis litteris  et  instrumentis eontinentur eonstituentes  
et  innovantes quos in ipsis litteris constituimus,  nee  eos revo- 
care sed in plena priori potestate volumus permanere.  Et  

') L. c.: rendere (?). 
2) L. c.: pericto (?). 
3) L. c.: precedentia. 

9 
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nichilominus dicti domini Henrici eohorcioni  1)  juxta traditam 
sibi a sede apostoliea potestatem nolumus prout nec possu-
mus reeedere  per  premissa sed in omnibus suis mandatis qua 
ad premissa volumus obedire. Que omnia  et  singula premisser  
per dictum  Rodgheritm notarium infrascriptum in formam pu- 
blieam redigi mandavimus  et  sigill nostri appensione in uberio- 
rem notieiam fecimus communiri.  Acta  sunt hec in arma-
da ecclesie Aboensis de anno nativitatis Domini MCCCLXIII 
indietione prima mensis Maii die deeima tertia hora sexta vel  
quasi  pontificatus sanctissimi in Christo patris  ac  domini  nostri 
domini Urbani divina providentia pape quinti anno primo pre- 
sentibus venerabilibus  et  discretis viris dominis Henrico Hardi- 
manni  preposito Johanne de Wenia, Willekmo Innummis  et  
Johanne de Fundis  2)  eanonieis diete eeelesie Aboensis testibus 
ad premissa vocatis specialiter  et  rogatis.  

Et ego  Rodgherus Biseop clericus Osnaburgensis pu- 
blieus imperiali auetoritate notarius quia  6)  premissis solucioni 
restantis debiti'solvendi prorogaeioni, stipulationi, promissioni, 
obligation,  exeommunications  sententie illate voluntarie  re-  
ceptioni Camere apostolice  et  auditoris ejus  submission  prio- 
ris obligations quantum  4)  ad restans debitum innovationi  ac  
proeuratorum eonstitutioni  et  innovationi nec non omnibus  
alus  et  singulis supradictis una  cum  prenominatis  6)  testibus 
presens interfui eaque sic fieri vidi  et  audivi atque hane di- 
etionem contentis intus  6)  undecimam  et  decimam lineas extra 
dietam  7)  lineam seriptam ab  infra  sursum numerando non 
vieio sed errore contigisse in presenti mea  subscription  appro- 
bavi  et  in hane publicam formam redegi quam  8)  signo meo 
solito  et  consueto signavi rogatus specialiter a dieto domino 
episcopo  et  requisitus in testimonium premissorum. 

') L. c.: a dicti domini Henrici cohercione. 
2) L. c.: snndis. 
3) L. c.. qvi. 
4) L. c.: qvo. 
3) L. c.: prenotatis. 
6) L. c : inter. 
7) L. c.: directam. 
8) L. c.: qvod. 
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Urbanus V Turun hiippakunnan papille Jaakoppi 
Johanneksenpojalle Avignonista 9  p.  

Maaliskuuta 1364. 1) 

Gratia eespectativa Beneficij Eclesiasticj  pro  Jacobo Johannis. 

Dileeto filio  Jaeobo  Johannis clerico Aboen. dioees. salu-
tern  etc. Vite  ae  morum honestas  et  alia  tue  merita probita- 
tis super quibus apud nos fidedigno commendaris testimonio nos 
inducunt ut tibi reddamur ad gratiam liberales, Volentes itaque 
tibi premissorum meritorum tuorum intuitu neenon eonsidera- 
tione earissimi in Christo  flu  nostri Waldemari Danorum  et  
Sclavorum regis illustris pro  te  dilecto servitore pro nobis super  
hoc  humiliter supplicantis gratiam faeere specialem benefieium 
ecelesiasticum  cum  cura vel-  sine  cura cujus fructus redditus  et  
proventus si  cum  eura vigintiquinque si  vero  sine  eura fuerit  de-
em et  octo mareharum argenti Secundum taxationem deeime  
valorem  annuum exeedant ad ven. fratris nostri . . . Episcopi  
et  dil. filiorum Capituli Aboen. collationem provisionem seu 
quamvis aliam dispositionem pertinens communiter vel divisim 
si quod in eivitate vel diocesi Aboen. vaeat ad presens vel  eum  
vaeaverit quod tu  per  te  vel procuratorem tuum ad  hoc  legi- 
time constitutum  infra  unius mensis spatium postqvam tibi 
vel eidem proeuratori vaeatio illius innotuerit duxeris aeee- 
pta.ndum conferendum tibi  post  acceptationem huiusmodi  cum  
omnibus iuribus  et  pertinentiis suis donations apostolice reser- 
vamus, districtius inhibentes dictis Episeopo  et  Capitulo  ne  de 
huiusmodi benefieio interim  et  ante aeeeptationem eandem,  
nisi  postquam eis eonstiterit quod tu vel  procurator  predictus 
illud nolueritis aeeeptare, disponere quoquomodo presumant,  
ac  decernentes ex nune irritum  et inane  si seeus super hus a 
quo quam quavis auctoritate scienter vel ignoranter eontigerit 
attemptari. Non obstantibus si aliqui super provisione sibi fa- 
eienda de huiusmodi vel  alus  benefiiciis ecclesiasticis in illis 
partibus speciales vel generales apostolice sedis vel legatorum 
eius litteras impetraverint, etiam si  per  eas ad inhibitionem  re- 

') Arch. Vat. Regest. Aversion. Urb. V. Tom IX,  n:o  158, fol. 503. 
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servationem  et  decretum vel  alias  quomodolibet  sit  proeessum 
quibus omnibus preterquam auctoritate nostra huiusmodi be- 
nefieia expectantibus  te  in assecutione dieti benefieii volumus 
anteferri sed nullum  per hoc  eis quoad assecutionem aliorum 
benefieiorum preiudicium generari, aut si eisdem Episeopo  et  
Capitulo vel quibusvis aliis eommuniter vel divisim a  dicta  
sede indultum existat quod ad receptionem vel provisionem 
alieuius minime teneantur  et  ad id compelli non possint quod- 
qve de huiusmodi vel aliis beneficiis eeclesiastieis ad eorum  col-  
lationem provisionem seu quamvis aliam dispositionem con- 
iunctim vel separatim spectantibus nulli valeat provideri  per  
litteras apostolicas non faeientes plenam  et  expressam  ae  de 
verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem  et  qualibet 
alia dicte sedis indulgentia generali vel speeiali cuiuseunque 
tenoris existat  per  quam presentibus non expressam vel tota- 
liter non insertam effectus huiusmodi nostre gratie impediri 
valeat quomodolibet vel differri  et  de qua euiusque  toto  tenore 
habenda  sit  in nostris litteris mentio specialis. Nulli  ergo  etc. 
nostre reservations inhibitionis  constitutions et  voluntatis 
infringere ete. Datum Avinione VII Idus Martii anno  se-  
cundo. 

In eodem modo dilectis filiis . . . Preposito Upsalen.  
et.  . . . Decano sancti Agricoli Avinionen.  ac  . . . Archidiacono 
eiusdem Upsalen. eeelesiarum salutem ete. Vite  ac  morum ete. 
usque specials. Quocirca,  mandamus  quatenus vos vel duo 
aut unus vestrum  per  vos vel alium seu alios huiusmodi be- 
nefieium  per  nos ut premittitur reservatum si tempore reser- 
vationis huiusmodi vaeabat vel extunc vacavit aut  cum  illud va- 
care eontigerit prefato  Jaeobo  post  aeceptationem eandem  cum  
omnibus iuribus  et  pertinentiis suis auetoritate nostra conferre  
et  assignare curetis, Inducentes eum vel procuratorem suum 
eius nomine in eorporalem possessionem beneficii  ac  iurium  et  
pertinentiarum predictorum  et  defendentes inductum sibique 
facientes de ipsius benefieii fructibus redditibus proventibus 
iuribus  et  obventionibus universis integre responderi. Non 
obstantibus omnibus supradietis, seu si eisdem Episeopo  et  Ca- 
pitulo vel quibusvis aliis communiter vel divisim a  dieta sit  
sede indultum quod interdici suspendi vel exeommunieari non 
possint  per  litteras apostolieas non faeientes plenam  et  expres- 
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sam  ae de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionenn, 
Contradictores auetoritate nostra etc. Datum  ut  supra.  

Erään  notarius  publikuksen ilmoitus Bruggessä  
22  p.  Maaliskuuta  1364. 1) 

Guido de Cruce, nuntius sedis apostolice in regnis Dacie Suecie  
et  Norvegie, confessus est  se  summam pecuniarum  per  

Magnuna regem Svecie  et  nonnullos episco- 
pos receptam qvitasse. 

Noverint universi presentes pariter  et  futuri quod in mei 
notarii publiei  et  testium infraseriptorum preseneia personali- 
ter eonstitutus discretus vir dominus Guido de Cruce jurisperi-
tus capellanus domini nostri pape  ae colleetor  seu nuneius  se-
dis apostoliee in regnis Daeie, Svecie  et  Norwegie rectorque 
ecclesie  Sancti  Andree de Exsociis Mirapiscensis dyoeesis ha- 
bens ad infraseripta potestatem  et  speciale mandatum reeipiendi, 
colligendi  ac  sibi nomine eamere apostoliee assignandi quas- 
cunque pecuniarum summas  per  venerabilem  et  eircumspeetum 
virum dominum Henricum Biscop prepositum Bremensem diote 
sedis apostoliee ohm nuneium seu commissarium in regnis pre- 
clietis seu aligno predictorum regnorum deputatum in illis  re-  
colleetas seu receptas seu  per  aliquem alium nomine  et  de 
mandato ipsius  et  de debitis in illis regnis seu aliquo ipsorum 
adhue restantibus que debentur camere apostoliee quovis modo  
et  de reeeptis reeipiendis assignatis seu assignandis ipsum libe- 
randi  et  quitandi prout de predictis constat  et  constare potest 
plenius ex tenore litterarum apostolicarum tam dicto domino 
Henrico Biseop quam dicto domino Guidoni de Cruee direetarum 
quarum tenores inferius plenius sunt deseripti. Dietus, inquam 
dominus Guido ut commissarius auetoritate apostoliea deputa-
tus ut premissum est vigore  sue  eommissionis  et  potestatis  re- 

1)  Arch. Vat.  Instr. Mise.  an.  1364. — Indiktionilaskun mukaan pi-
täisi vuosiluvun oleman 1365. 
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cognovit et in veritate eonfess us fuit se habuisse et  realiter  nume-
rando recepisse et levasse per manum Laurencii Spinelli de socie- 
tate Aibertinorum antiquorum commorantis in villa de Brugis Tor- 
nacensis dyocesis tradentis nomine domini Henrici predicti quin- 
que milia florenorum fortium et de cugno domini nostri pape 
eum clavibus qui  sunt  hodie appreciati quod quilibet valeat 
viginti quatuor grossos eum dimidio flandrences seu valorem 
dictorum florenorum eomputando prout supra in aliis pecunia- 
rum summis quos v:m florenorum dictus dominus Henricus 
eonfessus fuit se habuisse a serenissimo principe domino Magno 
Rege Sueeie neenon a reverendis in Christo patribus dominis 
Petro archiepiseopo Upsalensis, Nicolao Scarensis, Nicolao Lynco- 
pensis, Thyrgillo Strenginensis, Hemingo Aboensis, Magno Aro-
siensis et Thoma Vexionensis ecclesiarum episeopis recipiendo  
ab  eisdem pro predieta  summa  v:m florenorum  mille  mareas 
argenti  puri  ponderis Lubicensis et in civitate Lubicensi mi-
nus deeem et septem marcis eum dimidia  puri  argenti quas 
Magnus episeopus Arosiensis in septem talentis eupri retinuit 
in quibus  est  adhuc obligatus et hoc in diminucionem majoris 
summe in quibus predieti tenentur Camere apostolice antediete 
et  sunt  obligati licet ipse dominus Henrieus ultra v:m floreno- 
rum predietorum de predictis  mille  marcis  puri  argenti minus 
deeem et septem eum dimidia marea  puri  argenti retentis et 
adhuc debitis  ut  premissum  est  per dictum dominum Magnum 
episcopum Arosiensem recepisse dicatur ducentos decem octo 
cum dimidio et quarta parte unius floreni Lubieensis quos  flo- 
renos  eomputat in et pro suis expensis et stipendiis suis eum 
aliis summis peeuniarum infrascriptis. — — — — — — —  

Aeta  sunt hee Brugis Tornacensis diocesis in domo habitaeio-
nis dicti Laurentii  Spinelli  ...  De  anno nativitatis Domini 
MCCCLXTTII Indictione tereia mensis Mareii die  =XII  hora 
completörii vel  quasi  pontificatus sånetissimi in Christo patris  
ac  domini nostri domini Urbani divins Providentia pape qvinti 
anno  primo. -- 
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Urbanus V Turun kaniikille Johannes Pietarinpojalle 
Avignonista 6  p.  Lokakuuta 1366. 1) 

Gratia exspectativa prcepositurce ecclesiae aboen', vacaturce per 
Henrici electi aboen' consecrationenz, pro Joanne 

Petri ejusdem ecclesice Canonico et rectore 
parroclzialis ecclesice de Tenala, 

quam dimittere tenetur. 

Dilecto filio Johann Petri eanonieo Aboensi salutem ete. 
Laudabilia probitatis et virtutum merita super quibus apud nos 
fidedigno commendaris testimonio nos inducunt  ut  tibi  redda- 
mur  ad gratiam  liberales.  Cum itaque prepositura ecclesie 
Aboensis quam dileetus filius Henricus electus Aboensis tern-
pore promocionis per nos faete de ipso ad Aboensem ecclesiam 
tune vaeantem obtinebat prout ad hue obtinet per hujusmodi 
promocionem et munus conseerations suscipiendum  ab  eo in 
proximo vacare speretur. Nos volentes tibi pro quo etiam idem 
electus asserens  te  dilectum suum nobis super hoc hnmiliter 
supplicavit premissorum intuitu gratiam faeere specialem teque 
in eadem eeelesia amplius honorare preposituram predietam. que 
dignitas existit eujusque fructus redclitus et proventus decem 
marcharum argenti valorem annuum  ut  asseritur non excedunt 
cum illam premisso vel alio quovis modo etiamsi apud sedem 
apostolicam preterquam per ipsius electi obitum vacare conti-
gerit eonferendam tibi cum omnibus. juribus et pertinentiis suis 
donation apostolice reservamus distrietius inhibentes . . . epi- 
scopo qui  est  pro  tempore  et dilectis filiis.  capitulo Aboensi ac 
illi vel i11is ad quem vel ad quos dicte prepositure eollatio, 
provisio presentacio  sen  quevis alia dispositio pertinet eommu- 
niter vel divisim  ne  de dicta prepositura contra reservacionem 
nostram hujusmodi disponereR  quoquomodo presumant ac de- 
cernentes extunc irritum et inane  si  secus super  hus  a quo- 
qvam quavis auetoritate seienter vel  ignoranter  eontigerit attem- 
ptari. Non obstantibus quibuscunque statutis et consuetudini- 
bus ipsius ecclesie contrariis juramento confirmatione aposto- 

') Arch. Vat. Urb. V Lit. A. Tom. XTTI, fol. 264. 
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lica vel quaeunque firmitate alia roboratis. Aut si aliqui super 
provisionibus sibi faciendis de dignitatibus, personatibus vel 
officiis in ipsa ecclesia speciales vel de beneficiis ecelesiastieis 
in illis partibus generales apostoliee sedis vel legatorum ejus 
litteras impetrarint etiam si  per  eas ad inhibieionem, reserva- 
tionem  et  decretum vel  alias  quomodolibet  sit  proeessum qui- 
bus omnibus in assecutione dicte prepositure  te  volumus an- 
teferri sed nullum  per hoe  eis quoad assecutionem dignita- 
tum personatuum offieiorum  'ant  beneficiorum aliorum pre- 
judicium generari. Seu si eisdem episeopo  et  eapitulo vel 
quibusvis  alus  eommuniter vel divisim a  dicta sit  sede in- 
dultum quod ad receptionem vel provisionem alicujus minime 
teneantur  et  ad id eompelli non possint. Quodque de digni- 
tatibus, personatibus vel officiis ipsius eeclesie aut aliis bene-
fieiis eeelesiasticis ad eorum collationem provisionem seu quam- 
vis aliam dispositionem eonjunetim vel separatim spectantibus 
nulli valeat provideri  per  litteras apostolieas non faeientes ple- 
nam  et  expressam  ac  de verbo ad verbum de indulto hujus- 
modi mentionem  et  qualibet alia diete sedis indulgentia  gene-  
rali vel speciali eujuseunque tenoris existat  per  quam presenti- 
bus non expressam vel totaliter non insertam effectus hujus-
modi gratie impediri valeat quomodolibet vel differri  et  de qua 
cujusque  toto  tenore habenda  sit  in nostris litteris mentio spe- 
cialis. Aut si presens non fueris ad prestandum de observan- 
dis statutis  et  consuetudinibus ipsius eeelesie ration dicte prepo-
siture solitum juramentum dummodo in absentia tua  'per  pro- 
curatorem ydoneum  et eum  ad eeelesiam ipsam aeeesseris cor- 
poraliter illud prestes. Seu quod in Arosiensi  quorum  fruetus 
decem florenorum and  valorem  annuum ut asseritur non ex- 
cedunt  et  in  dieta  Aboensi eeclesiis canonicatus  et  prebendas  
ae  parroehialem eeelesiam de Tenela Aboensis diocesis nosce- 
ris obtiriere. - Volumus autem quod quamprimum vigore pre- 
sentium dicte prepositure fueriss possessionem paeifieam asse- 
eutus prefatam parrochialem eeclesiam quam ex  tune  vaeare 
deeernimus omnino dimittere tenearis. Nulli  ergo  etc. nostre 
reservacionis  inhibitions  eonstitutionis  et  voluntatis infringere 
etc. Datum Avinione ij Non. Qetobris anno  quarto.  
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Urbanus V Turun pispaile Henrikille Avignonista 
22  p.  Lokakuuta 1366.1)